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Förkunskaper
Godkänd på kurserna AUO 1-4 (Styrdokument och lärande, Lärarrollen utifrån de 
ungas perspektiv, En skola för alla och Interkulturella perspektiv på hållbar utveckling), 
Inriktning Förskolans/Förskoleklassens arbetssätt 30hp samt all hittillsvarande VFU i 
programmet.

Mål
Kursen syftar till att lyfta fram villkor för lärande, kommunikation och möten i digital 
pedagogisk praktik med utgångspunkt i förskolans uppdrag.  
 
Efter avslutad kurs skall studenten kunna: 

exemplifiera hur barns deltagande i digitala världar påverkar deras 
meningsskapande och vilka konsekvenser detta får för förskollärarens arbete,

•

använda teorier om barns språkutveckling i förskolans arbete med digitala 
medier vid såväl planering, genomförande som uppföljning av den pedagogiska 
verksamheten, motivera olika representationsformer som kommunikativa 
redskap,

•

koppla begrepp som genus, klass och identitet till förskolans arbete med digitala 
medier och visa på konsekvenser av begreppens betydelse för barns framtida 
möjlighet att delta i samhällslivet,

•



förklara skillnaden mellan ett instrumentellt- respektive ett meningsorienterat 
perspektiv på digitala medier,

•

argumentera för olika former av digitalt stöd i den pedagogiska verksamheten i 
dialog med kolleger, arbetsgivare, hemmen och teknisk supportpersonal,

•

använda samtida teknik för sin planering, kompetensutveckling och som 
bearbetande verktyg i arbetet med förskolans uppdrag.

•

Innehåll
Kursen erbjuder en orientering om barns digitala världar, teoretiska verktyg för lärande 
och digitala medier samt grundläggande tekniskt handhavande fördelat över två teman. 
Kursinnehållet behandlar också villkor för kreativa och kommunikativa processer i 
förskolan och problematiserar en instrumentell tekniksyn i sammanhanget.  
 
A Barns meningsskapande och kommunikativa förmåga, 10 hp 
Momentet har ett barnperspektiv på digitala medier och diskuterar hur vårt eget 
förhållningssätt påverkar vårt möte med barn som medlemmar i digitala 
barndomsmiljöer. Momentet diskuterar också kulturbegreppet i professionen. En 
instrumentell tekniksyn ställs mot en meningsorienterad tekniksyn i barnverksamhet. 
Momentet fokuserar också begreppen literacy och multimodalitet samt om och i så fall 
under vilka villkor dessa kan användas för att skapa kreativa språkmiljöer. Här 
introduceras också teoretiska verktyg för att bättre förstå digital barndom utifrån genus, 
klass och identitetsperspektiv. 
 
B Barnet som producent, 5 hp 
Här lyfts begreppet estetiska lärprocesser men nu kopplat till representation och 
gestaltning med digitala verktyg som innehåller text, ljud, bild och visuell gestaltning. 
Här tränas också utvärdering och dokumentationsaspekter av digital pedagogisk 
praktik.

Undervisningsformer
Kursen ges på heltid, distans. 
Distansformen samt kursens innehåll kräver en integrering av samtida digital teknik i 
relation till kursens innehåll, uppgifter och i examinationer. Undervisningen genomförs 
med hjälp av lärplattform, podcast och e-seminarier samt laborationer med digitala 
medier där studenten ges möjlighet att utveckla en teknisk kompetens.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
För betyget Godkänd skall de förväntade studieresultaten vara uppnådda. Kriterier för 
betyget Väl godkänd anges i studiehandledning. Examinationsformer som används i 
kursen är huvudsakligen individuella. Kursen avslutas dock med en samarbetsuppgift 
där praktiska och teoretiska kunskaper skall integreras. Oavsett examinationsform är det 
den enskildes prestationer som bedöms och betygssätts. För den som ej blivit godkänd 
vid ett första examinationstillfälle ges möjlighet till förnyad provning.

Kursvärdering
Kursvärdering genomförs kontinuerligt muntligt och/eller skriftligt under kursens gång. 
Efter avslutad kurs genomförs en skriftlig kursvärdering. Kursvärderingen 
sammanställs och arkiveras på institutionen. Resultatet återkopplas till de studenter som 
gått kursen samt presenteras tillsammans med eventuellt vidtagna åtgärder för 
studenterna nästa gång kursen ges.
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